

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2019 | Mouvements | | Bilan au 31.12.2019 |
|--------|---|------------------------|---------------|---------------|------------------------|
| | | | Doit | Avoir | |
| 1-A | A C T I F | 28,823,461.20 | 46,181,663.48 | 45,151,484.29 | 29,853,640.39 |
| 10-A | DISPONIBILITES | 2,315,599.69 | 21,316,226.65 | 22,956,589.06 | 675,237.28 |
| 1000 | Caisse | 3,452.80 | 60,473.30 | 62,447.20 | 1,478.90 |
| 1010 | Chèques postaux | 215,595.49 | 164,355.95 | 366,389.84 | 13,561.60 |
| 1020 | Compte courant Banque Raiffeisen | 301,101.67 | 51,868.81 | 301,101.67 | 51,868.81 |
| 1021 | BCF compte courant liquidités | 1,374,416.65 | 11,447,003.15 | 12,312,251.05 | 509,168.75 |
| 1022 | UBS, compte courant | | 1,594,203.65 | 1,589,157.75 | 5,045.90 |
| 1024 | BCF Compte courant | 416,742.20 | 7,952,375.02 | 8,319,546.22 | 49,571.00 |
| 1025 | BR compte courant ex-Chésopelloz | 4,290.88 | 1,404.45 | 5,695.33 | |
| 1060 | Compte courant Etat | | 44,542.32 | | 44,542.32 |
| 11-A | AVOIRS | 3,754,310.12 | 20,764,851.14 | 21,330,001.51 | 3,189,159.75 |
| 1102 | ANP-AAPN | 725.70 | | 725.70 | |
| 1110 | Compte des mouvements | | 50.00 | 50.00 | |
| 1120.0 | Débiteurs impôts regroupés | 3,278,387.17 | 18,133,366.99 | 18,783,263.66 | 2,628,490.50 |
| 1121 | Débiteurs contribution immobilière | 53,049.90 | 909,342.75 | 889,219.45 | 73,173.20 |
| 1150 | Débiteurs Impôt anticipé | 39.75 | 7.00 | | 46.75 |
| 1151 | Débiteurs eau | 123,562.80 | 446,963.05 | 261,891.90 | 308,633.95 |
| 1153 | Débiteurs taxes eau potable | 8,983.05 | 66,514.85 | 9,284.40 | 66,213.50 |
| 1154 | Débiteurs taxes eaux usées | 5,899.80 | | 5,899.80 | |
| 1157 | Débiteurs ventes de bois | | 6,772.50 | 6,140.00 | 632.50 |
| 1158 | Débiteurs divers | 283,661.95 | 1,199,577.35 | 1,373,526.60 | 109,712.70 |
| 1167 | Débiteurs charges sociales et divers | | 2,256.65 | | 2,256.65 |
| 12-A | PLACEMENTS | 6,326,412.62 | 421,539.72 | 99,925.74 | 6,648,026.60 |
| 1200 | Compte épargne No 1418.15 BR | 28,130.74 | 11.88 | 28,142.62 | |
| 1201 | Compte épargne No 1418.10 BR | 50,559.88 | 21.35 | 50,581.23 | |
| 1205 | Compte épargne No 1418.60 BR Taxes eau potab. | 17,986.70 | 15.19 | 18,001.89 | |
| 1211 | Parts sociales BR Belfaux | 400.00 | | 200.00 | 200.00 |
| 1214 | Actions LA BERRA | 1.00 | | | 1.00 |
| 1215 | Participation Fondation du Manoir | 1,103,125.00 | | | 1,103,125.00 |
| 1217 | Actions AGY EXPO SA | 1.00 | | | 1.00 |
| 1218 | Actions Vudalla SA/Charmey | 1.00 | | | 1.00 |
| 1219 | Capital-actions usine incinération | 2.00 | | | 2.00 |
| 1220 | Expo Centre SA (capital-actions) | 1.00 | | | 1.00 |
| 1221 | Coriolis Finances capital social | 99,254.00 | | | 99,254.00 |
| 1222 | Actions AREF Aéroport Ecuwillens | 1.00 | | | 1.00 |
| 1223 | Participation stand de tir Belfaux | 1.00 | | | 1.00 |
| 1224 | Actions HC Fribourg Gottéron | 1.00 | | | 1.00 |
| 1230 | Immeubles | 1,260,671.30 | | | 1,260,671.30 |
| 1231 | Prêts divers | 9,650.00 | | 3,000.00 | 6,650.00 |
| 1232 | Terrain art RF 893 | 3,756,626.00 | 421,491.30 | | 4,178,117.30 |
| 13-A | ACTIFS TRANSITOIRES | 169,224.88 | 281,143.07 | 169,224.88 | 281,143.07 |
| 1391 | Autres actifs transitoires | 169,224.88 | 281,143.07 | 169,224.88 | 281,143.07 |
| 14-A | PATRIMOINE ADMINISTRATIF | 16,257,913.89 | 3,397,902.90 | 595,743.10 | 19,060,073.69 |
| 1400 | Terrains | 153,705.25 | 168,266.75 | 17,460.00 | 304,512.00 |
| 1401 | Places de sports et de jeux | 2,247,297.93 | 351,103.60 | 141,036.10 | 2,457,365.43 |
| 1410 | Génie civil (Routes) | 2,569,213.10 | 879,351.60 | 143,848.00 | 3,304,716.70 |
| 1411 | Génie civil (Réseau eau potable) | 25,156.59 | 29,191.00 | 29,191.00 | 25,156.59 |
| 1412 | Génie civil (Collecteur-STEP) | 3,646,766.29 | 574,350.25 | | 4,221,116.54 |
| 1430 | Bâtiments | 4,224,591.75 | 1,395,639.70 | 82,253.00 | 5,537,978.45 |
| 1431 | Bâtiment (école) | 3,076,144.85 | | 181,955.00 | 2,894,189.85 |
| 1460 | Mobilier, machines, véhicules | 315,038.13 | | | 315,038.13 |

| Compte | Désignation | Bilan au 01.01.2019 | Mouvements | | Bilan au 31.12.2019 |
|--------|---|------------------------|---------------|---------------|------------------------|
| | | | Doit | Avoir | |
| 2-P | P A S S I F | 28,823,461.20- | 25,654,994.08 | 26,685,173.27 | 29,853,640.39- |
| 20-P | ENGAGEMENTS COURANTS | 215,961.97- | 15,856,458.03 | 15,690,390.21 | 49,894.15- |
| 2000 | Créanciers | 1,254.00- | 10,164,132.35 | 10,162,878.35 | |
| 2001 | AVS-AC-AF | | 218,184.25 | 218,184.25 | |
| 2002 | AANP-AAP | | 47,877.50 | 47,877.50 | |
| 2003 | Assurance Perte de Gain | | 47,352.90 | 47,352.90 | |
| 2004 | LPP | 401.35- | 178,269.05 | 177,946.65 | 78.95- |
| 2020 | Compte courant UBS La Vernaz | 51,132.95- | 51,132.95 | | |
| 2021 | 4 % BR compte courant liquidités | | 1,092,289.14 | 1,092,289.14 | |
| 2030 | Cautions plan de fermeture bâtiment | 9,772.00- | 1,400.00 | 900.00 | 9,272.00- |
| 2060 | Compte courant Etat | 149,476.53- | 3,284,693.50 | 3,135,216.97 | |
| 2061 | Compte courant paroisse (revenus) | | 650,000.00 | 690,543.20 | 40,543.20- |
| 2062 | Compte courant paroisse (fortune) | 3,925.14- | 121,126.39 | 117,201.25 | |
| 22-P | DETTES | 16,025,400.00- | 6,511,100.00 | 7,850,000.00 | 17,364,300.00- |
| 2211 | BCF - ATF 25 01 258.723-07 (31.10.2011-31.10.2021) | 800,000.00- | | | 800,000.00- |
| 2212 | BCF - ATF 25 01 013.197-05 (29.04.2017-29.04.2027) | 510,400.00- | 23,600.00 | | 486,800.00- |
| 2219 | UBS - ATF GS104343.3 (17.03.2011-17.03.2021) | 1,012,500.00- | 50,000.00 | | 962,500.00- |
| 2224 | BCF - ATF 30 01 274.506-04 (30.03.2012-30.03.2022) | 700,000.00- | | | 700,000.00- |
| 2226 | UBS - ATF GS104343.5 (21.06.2012-21.06.2022) | 1,220,000.00- | 80,000.00 | | 1,140,000.00- |
| 2227 | BCF - ATF 30 01 443.654-07 (31.08.2017-31.08.2027) | 1,425,000.00- | | | 1,425,000.00- |
| 2232 | BCF - ATF 30 01 487.281-05 (02.07.2018-02.07.2021) | 4,000,000.00- | | | 4,000,000.00- |
| 2233 | Institution Supplétive LPP - emprunt (20.12.2018-20.03.2019) | 3,000,000.00- | 3,000,000.00 | | |
| 2234 | BCN - emprunt (20.12.2018-20.09.2019) | 2,000,000.00- | 2,000,000.00 | | |
| 2235 | UBS - ATF GS 104343.0 (14.12.2018-13.12.2019) | 1,357,500.00- | 1,357,500.00 | | |
| 2236 | BCF - ATF 30 01 519.375-00 (15.04.2019-15.04.2024) | | | 1,500,000.00 | 1,500,000.00- |
| 2237 | Alpiq Holding AG - emprunt (20.09.2019-20.03.2020) | | | 5,000,000.00 | 5,000,000.00- |
| 2238 | BCF - ATF 30 01 544.993-09 (13.12.2019-12.12.2020) | | | 1,350,000.00 | 1,350,000.00- |
| 24-P | PROVISIONS | 1,608,163.05- | 459,928.40 | | 1,148,234.65- |
| 2400 | Provisions pour factures enprocédure de recours | 443,163.05- | 47,137.30 | | 396,025.75- |
| 2401 | Provisions pour escompte impôts | 500,000.00- | 400,000.00 | | 100,000.00- |
| 2402 | Provision anniversaires jumelage | 15,000.00- | | | 15,000.00- |
| 2403 | Provision pour travaux divers | 350,000.00- | 12,791.10 | | 337,208.90- |
| 2404 | Provision Caisse de prévoyance personnel Etat | 300,000.00- | | | 300,000.00- |
| 25-P | PASSIFS TRANSITOIRES | 1,289,303.00- | 2,798,316.65 | 3,031,505.10 | 1,522,491.45- |
| 2590 | Passifs transitoires | 1,289,303.00- | 1,292,169.10 | 1,525,277.55 | 1,522,411.45- |
| 2590.1 | Traitement des salaires | | 1,506,147.55 | 1,506,227.55 | 80.00- |
| 28-P | RESERVES | 5,391,404.18- | 29,191.00 | 80,332.85 | 5,442,546.03- |
| 2800 | Fonds protection civile | 12,206.00- | | | 12,206.00- |
| 2801 | Fonds protection civile | 127,500.00- | | | 127,500.00- |
| 2802 | Eaux usées - taxes de raccordement | 714,733.74- | | 35,535.30 | 750,269.04- |
| 2803 | Eau potable - taxe de raccordement | 799,246.20- | 29,191.00 | 44,797.55 | 814,852.75- |
| 2824 | Fonds pour des oeuvres culturelles(deniers de réception bour | 4,000.00- | | | 4,000.00- |
| 2826 | Divers investissements futurs | 3,733,718.24- | | | 3,733,718.24- |
| 29-P | COMPTES DE RESULTATS | 4,293,229.00- | | 32,945.11 | 4,326,174.11- |
| 2900 | P.P EN COURANT | | | 32,945.11 | 32,945.11- |
| 2901 | FORTUNE | 4,293,229.00- | | | 4,293,229.00- |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|--|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 0 | ADMINISTRATION | 1'089'753.95 | 35'887.94 | 1'049'400.00 | 32'500.00 | 1'039'439.80 | 73'762.88 |
| 01 | ASS. COMMUNALE, CONSEIL COMMUNAL COMMISSIONS PERMANENTES | 267'269.45 | | 271'500.00 | | 251'540.90 | |
| 01.300.0 | Traitement du Conseil communal | 100'962.00 | | 102'500.00 | | 102'500.00 | |
| 01.300.1 | Jetons du Conseil communal | 123'770.00 | | 135'000.00 | | 119'650.00 | |
| 01.300.2 | Frais de la commission financière | 2'904.40 | | 4'000.00 | | 1'120.00 | |
| 01.300.3 | Rémunération des scrutateurs | 12'821.05 | | 10'000.00 | | 9'671.80 | |
| 01.300.4 | Frais de la commission des naturalisations | 640.00 | | 3'000.00 | | 1'360.00 | |
| 01.317 | Frais (dépl.,représent.,formation) | 16'803.20 | | 8'000.00 | | 10'030.05 | |
| 01.318 | Frais de la révision des comptes | 6'354.30 | | 7'500.00 | | 5'857.20 | |
| 01.318.1 | Frais de l'Assemblée communale | 3'014.50 | | 1'500.00 | | 1'351.85 | |
| 02 | ADMINISTRATION GENERALE | 822'484.50 | 35'887.94 | 777'900.00 | 32'500.00 | 787'898.90 | 73'762.88 |
| 02.301 | Traitement personnel administratif | 371'188.55 | | 330'000.00 | | 363'465.25 | |
| 02.301.1 | Allocations sociales du personnel | 6'930.00 | | 7'000.00 | | 10'380.00 | |
| 02.303 | Cot. Aux ass. sociales, AVS,APG,AC, etc... | 43'266.95 | | 45'000.00 | | 57'708.20 | |
| 02.304 | Cot. aux caisses de prévoyance | 41'989.05 | | 25'000.00 | | 57'658.90 | |
| 02.305 | Cot. aux assurances maladie-accident | 20'144.90 | | 18'000.00 | | 24'747.80 | |
| 02.306 | Frais de formation | 25'752.25 | | 18'000.00 | | | |
| 02.310 | Fournitures de bureau | 16'285.45 | | 20'000.00 | | 19'232.70 | |
| 02.310.1 | Frais de publications et bulletins | 12'835.45 | | 20'000.00 | | 17'986.75 | |
| 02.311 | Achats de machines et mobilier divers | 25'206.70 | | 38'000.00 | | 31'837.40 | |
| 02.311.1 | Adaptation du site internet | | | | | 201.95 | |
| 02.315 | Entretien des machines et mobilier | 39'441.65 | | 45'000.00 | | 43'452.20 | |
| 02.317 | Frais de réception | 10'742.55 | | 15'000.00 | | 14'540.95 | |
| 02.317.1 | Jumelage Fussy | | | 15'000.00 | | | |
| 02.318.0 | Ass. diverses, RC, mobilier, etc. | 11'977.30 | | 12'000.00 | | 13'359.10 | |
| 02.318.1 | Frais de ports et télécommunication | 35'638.45 | | 30'000.00 | | 33'648.20 | |
| 02.318.2 | Emoluments de chancellerie | 3'568.35 | | 4'000.00 | | 4'476.10 | |
| 02.318.3 | Prestations de tiers | 53'242.15 | | 36'000.00 | | 25'060.05 | |
| 02.318.4 | Mise à jour des plans communaux | 7'229.55 | | 4'000.00 | | 3'327.90 | |
| 02.318.5 | Droits d'auteurs | 174.25 | | 200.00 | | 174.25 | |
| 02.319 | Cotisations et abonnements | 5'731.95 | | 7'000.00 | | 5'723.60 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|---|--------------|-----------|-------------|-----------|--------------|-----------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 02.352 | *Frais de réception de l'ARS | | | 400.00 | | -400.00 | |
| 02.352.1 | Agglo : administration | 32'898.70 | | 35'600.00 | | 30'864.00 | |
| 02.352.2 | Part. aux frais du projet Fusion | 45'024.00 | | 45'000.00 | | 23'388.50 | |
| 02.352.3 | Part. aux frais fusion Grand-Fribourg | 13'216.30 | | 7'700.00 | | 7'065.10 | |
| 02.431 | Emoluments administratifs | | 3'222.35 | | 4'500.00 | | 5'200.97 |
| 02.434 | Commission de perception des impôts de paroisse | | 28'609.09 | | 25'000.00 | | 24'630.46 |
| 02.434.1 | Indemnité agent AVS | | 2'287.20 | | 2'000.00 | | 2'194.10 |
| 02.435 | Ventes de matériel de bureau | | 40.00 | | | | 10.00 |
| 02.436 | Participations aux excédents et indemnités journalières | | | | | | 40'117.50 |
| 02.460 | Redistribution de la taxe CO2 | | 1'729.30 | | 1'000.00 | | 1'609.85 |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|---|-------------------|------------------|-------------------|-----------------|-------------------|------------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 1 | ORDRE PUBLIC | 263'521.43 | 16'329.55 | 312'865.00 | 3'000.00 | 264'728.75 | 27'197.35 |
| 10 | PROTECTION JURIDIQUE | 70'012.33 | | 101'700.00 | | 77'219.05 | |
| 10.318 | Rémunération des curateurs | | | 4'000.00 | | 1'650.00 | |
| 10.352 | *Service officiel des curatelles de la Sonnaz | 70'012.33 | | 97'700.00 | | 75'569.05 | |
| 11 | POLICE | 101'000.95 | | 108'400.00 | | 98'082.55 | |
| 11.352 | *Part. à la Police intercommunale | 101'000.95 | | 108'400.00 | | 98'082.55 | |
| 14 | POLICE DU FEU | 81'521.25 | 16'329.55 | 87'065.00 | 3'000.00 | 79'649.75 | 27'197.35 |
| 14.300 | Jetons et frais de la commission | 300.00 | | | | 200.00 | |
| 14.301 | Solde du corps des pompiers | 34'994.40 | | 31'000.00 | | 44'115.00 | |
| 14.301.0 | Prestations spéciales Police de route | 5'696.80 | | 11'000.00 | | | |
| 14.309 | Frais de cours, d'instruction, etc | 3'764.10 | | 3'500.00 | | 4'758.25 | |
| 14.313 | Achat de marchandises et matériel | 13'784.95 | | 20'000.00 | | 10'944.50 | |
| 14.315 | Frais entretien véhicules, matériel | 9'567.05 | | 5'000.00 | | 6'585.80 | |
| 14.317 | Dédommagement (déplacements, récep) | 3'869.60 | | 4'400.00 | | 5'374.85 | |
| 14.318 | Frais d'interventions | | | 4'000.00 | | | |
| 14.318.0 | Assurances (RC, Ecab, mobilier) | 162.00 | | 665.00 | | | |
| 14.318.1 | Assurances véhicules | 2'837.80 | | 1'600.00 | | 1'544.50 | |
| 14.318.2 | Frais de télécommunication | 1'508.10 | | 1'500.00 | | 1'593.70 | |
| 14.319 | Cot. aux associations et fédérations | 1'868.00 | | 1'200.00 | | 1'269.30 | |
| 14.351 | Frais de la centrale d'alarme | 3'054.00 | | 3'000.00 | | 3'063.85 | |
| 14.352.0 | Part. à la conférence régionale | | | 200.00 | | 200.00 | |
| 14.390.3 | Imputation interne eau | 114.45 | | | | | |
| 14.430 | Taxes d'exemption sapeurs pompiers | | 9'360.20 | | | | 23'895.45 |
| 14.435 | Prestations des pompiers | | 6'529.35 | | 1'500.00 | | 2'889.90 |
| 14.461 | Subventions de l'ECAB | | 440.00 | | 1'500.00 | | 412.00 |
| 15 | MILITAIRE | 869.15 | | 1'500.00 | | 192.20 | |
| 15.352 | *Participation au stand intercommunal | 869.15 | | 1'500.00 | | 192.20 | |
| 16 | PROTECTION CIVILE | 7'204.35 | | 8'100.00 | | 6'666.20 | |
| 16.315 | Frais d'entretien | 746.90 | | 3'000.00 | | 831.15 | |
| 16.351.0 | *Part. à la PC cantonale | 6'457.45 | | 5'100.00 | | 5'835.05 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|--------|---|--------------|---------|-------------|---------|--------------|---------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 17 | PROTECTION DE LA POPULATION | 2'913.40 | | 6'100.00 | | 2'919.00 | |
| 17.351 | *Dispositif sanitaire en cas d'événements majeurs | | | 2'600.00 | | | |
| 17.352 | *Protection de la population intercommunale | 2'913.40 | | 3'500.00 | | 2'919.00 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|---------------------|------------------|---------------------|------------------|---------------------|------------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 2 | ENSEIGNEMENT ET FORMATION | 3'805'367.60 | 41'582.55 | 3'689'783.00 | 34'000.00 | 3'588'057.77 | 20'814.00 |
| 20 | ECOLE ENFANTINE | 192'513.15 | | 192'100.00 | | 185'057.85 | |
| 20.351 | *Participation aux dépenses cant. | 192'513.15 | | 192'100.00 | | 185'057.85 | |
| 21 | CYCLE SCOLAIRE OBLIGATOIRE | 2'064'636.05 | 38'323.50 | 2'075'350.00 | 34'000.00 | 1'940'306.05 | 20'814.00 |
| 21.301 | Indemnité responsables informatique et matériel | 6'149.70 | | 5'600.00 | | 5'600.00 | |
| 21.301.0 | Conductrices du bus scolaire | 15'906.10 | | 20'000.00 | | | |
| 21.310 | Achat de fournitures scolaires | 56'548.00 | | 54'600.00 | | 56'268.60 | |
| 21.310.1 | Achat de fournitures informatiques | | | 5'000.00 | | | |
| 21.318.0 | Redevances droits d'auteur | 778.40 | | 750.00 | | 799.80 | |
| 21.351 | *Participation aux dépenses cant. | 768'876.70 | | 754'700.00 | | 719'193.90 | |
| 21.352.1 | *Participation à l'école secondaire | 1'052'313.70 | | 1'052'700.00 | | 994'987.50 | |
| 21.352.2 | *Participation à l'école libre publique | 59'835.95 | | 56'000.00 | | 33'888.00 | |
| 21.352.3 | Participation aux autres écoles | | | 10'000.00 | | -125.90 | |
| 21.352.4 | *Participation aux frais de transports | | | | | 27'387.60 | |
| 21.366 | Camp de ski, patrouille et promenades scolaires | 67'723.35 | | 73'000.00 | | 65'360.70 | |
| 21.366.1 | Frais de transport des élèves | 36'504.15 | | 43'000.00 | | 36'945.85 | |
| 21.433 | Ecolages | | 12'023.50 | | 12'000.00 | | 10'000.00 |
| 21.433.1 | Part. des parents camps et courses scolaires | | 9'200.00 | | 12'000.00 | | 10'814.00 |
| 21.433.2 | Participation de l'Etat | | | | 10'000.00 | | |
| 21.461 | Contributions fournitures scolaires | | 17'100.00 | | | | |
| 22 | ECOLES SPECIALISEES | 546'576.00 | | 524'800.00 | | 519'106.90 | |
| 22.310 | Fournitures de bureau service de la logopédie | | | 200.00 | | | |
| 22.351.1 | *Ecoles spécialisées pour personnes handicapées | 351'408.45 | | 360'500.00 | | 346'833.75 | |
| 22.351.2 | *Mesures pédago-thérapeutiques | 18'528.35 | | 17'100.00 | | 17'712.80 | |
| 22.366 | *Contrib.pour les cours spéciaux(logopédie, psychologie, etc | 114'181.10 | | 91'000.00 | | 96'259.45 | |
| 22.366.1 | Cours spéciaux (allemand) | 62'458.10 | | 56'000.00 | | 58'300.90 | |
| 23 | FORMATION PROFESSIONNELLE | 52'061.85 | | 50'000.00 | | 51'894.35 | |
| 23.351 | *Participation à l'off.cantonal | 30'326.50 | | 30'000.00 | | 29'470.10 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|---|-------------------|-----------------|-------------------|---------|-------------------|---------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 23.366.1 | Subventions transports apprentis et étudiants | 21'735.35 | | 20'000.00 | | 22'424.25 | |
| 29 | ADMINISTRATION SCOLAIRE | 949'580.55 | 3'259.05 | 847'533.00 | | 891'692.62 | |
| 29.300 | Frais divers Ecole | 2'120.00 | | | | 2'063.10 | |
| 29.300.1 | Jetons et frais du Conseil des Parents | 4'899.45 | | 2'000.00 | | | |
| 29.301 | Traitement du pers.de conciergerie | 255'150.20 | | 245'000.00 | | 271'259.95 | |
| 29.301.1 | Allocations sociales du personnel | 5'400.00 | | 5'400.00 | | 5'400.00 | |
| 29.303 | Cot. Aux ass. sociales, AVS,APG,AC, etc... | 21'184.60 | | 22'000.00 | | 24'133.35 | |
| 29.304 | Cotisations à la caisse de prév. | 15'562.80 | | 17'000.00 | | 13'405.85 | |
| 29.305 | Cotisations ass.maladie et acc. | 17'450.45 | | 19'000.00 | | 14'355.25 | |
| 29.311 | Achat de machines et de mobilier école | 13'244.20 | | 15'000.00 | | 12'766.35 | |
| 29.311.1 | Achat de machines et mobilier conciergerie | 6'515.20 | | 3'000.00 | | 5'022.70 | |
| 29.312 | Electricité, eau, combustible | 102'124.20 | | 85'000.00 | | 100'911.80 | |
| 29.313 | Achat de produits de nettoyage | 11'127.95 | | 8'000.00 | | 10'102.25 | |
| 29.314 | Entretien des bâtiments scolaires | 187'636.30 | | 125'000.00 | | 131'439.00 | |
| 29.315 | Entretien des machines et mobilier | 70'397.05 | | 50'000.00 | | 64'836.85 | |
| 29.317 | Piscines - spectacles scolaires | 23'430.00 | | 40'000.00 | | 23'428.75 | |
| 29.318.0 | Ass. diverses, RC, mobilier, etc. | 12'052.00 | | 12'000.00 | | 12'388.20 | |
| 29.318.1 | Frais de télécommunication | 2'249.30 | | 2'000.00 | | 2'290.40 | |
| 29.390.1 | Imputation interne intérêts | 34'448.00 | | 34'448.00 | | 64'378.82 | |
| 29.390.2 | Imputation interne amortissements | 162'010.00 | | 162'685.00 | | 133'510.00 | |
| 29.390.3 | Imputation interne eau | 2'578.85 | | | | | |
| 29.436.2 | Indemnités journalières caisse-maladie | | 3'259.05 | | | | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|--|--------------|-----------|-------------|-----------|--------------|-----------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 3 | CULTE, CULTURE ET LOISIRS | 559'368.20 | 28'407.70 | 509'570.00 | 23'500.00 | 557'185.35 | 28'324.55 |
| 30 | CULTURE | 357'689.10 | | 366'000.00 | | 355'053.65 | |
| 30.300 | Jetons et frais comm. culturelle | 8'606.70 | | 8'000.00 | | 11'040.00 | |
| 30.351 | *Part.aux dépenses Conservatoire | 141'084.25 | | 132'500.00 | | 128'753.35 | |
| 30.352 | *Part.à la bibliothèque régionale de Belfaux | 38'445.00 | | 39'500.00 | | 36'810.00 | |
| 30.352.1 | *Agglo : promotion culturelle | 70'196.00 | | 70'700.00 | | 68'710.00 | |
| 30.365 | Dons aux stés culturelles locales | 7'380.00 | | 11'000.00 | | 12'500.00 | |
| 30.365.1 | Manifest. culturelles locales | 8'349.65 | | 20'000.00 | | 17'380.30 | |
| 30.365.3 | Activités extra-scol. | 330.00 | | 1'000.00 | | 105.00 | |
| 30.365.5 | *Coriolis infrastructures | 83'297.50 | | 83'300.00 | | 79'755.00 | |
| 34 | SPORT | 149'248.35 | 14'711.00 | 118'470.00 | 13'000.00 | 177'333.85 | 16'394.00 |
| 34.312 | Electricité, eau, combustible | 4'774.55 | | | | 5'630.00 | |
| 34.314.0 | Entretien des installations sport. | 37'549.50 | | 26'000.00 | | 54'300.25 | |
| 34.314.1 | Entretien installations sportives des forêts | 773.50 | | 3'000.00 | | 17'419.35 | |
| 34.314.2 | Part. au projet "Bois d'Mon Coeur" | 1'000.00 | | | | 1'000.00 | |
| 34.365 | Dons aux sociétés sportives | 15'656.00 | | 9'000.00 | | 15'405.00 | |
| 34.365.6 | Part. Site sportif de St. Léonard | 20'000.00 | | 20'000.00 | | 20'000.00 | |
| 34.390.1 | Imputation interne intérêts | 2'225.00 | | 2'225.00 | | 5'334.25 | |
| 34.390.2 | Imputation interne amortissements | 58'245.00 | | 58'245.00 | | 58'245.00 | |
| 34.390.3 | Imputation interne eau | 9'024.80 | | | | | |
| 34.427 | Location halle polyvalente | | 4'851.00 | | 4'000.00 | | 6'494.00 |
| 34.427.1 | Location installations sportives | | 9'860.00 | | 9'000.00 | | 9'900.00 |
| 35 | AUTRES LOISIRS, COLONIES DE VACANCES | 40'549.00 | | 13'500.00 | | 15'042.90 | |
| 35.366.0 | Camp d'été et d'hiver | 1'200.00 | | 2'500.00 | | 1'360.00 | |
| 35.366.1 | Animations du 3ème âge | 39'349.00 | | 11'000.00 | | 13'682.90 | |
| 39 | CULTE, EGLISE | 11'881.75 | 13'696.70 | 11'600.00 | 10'500.00 | 9'754.95 | 11'930.55 |
| 39.312 | Electricité | 2'786.30 | | 4'000.00 | | 3'195.55 | |
| 39.314 | Entretien des lieux de culte | 8'790.85 | | 6'000.00 | | 6'261.85 | |
| 39.318.0 | Ass. diverses, RC, mobilier, etc. | 304.60 | | 1'600.00 | | 297.55 | |
| 39.452 | Participation de la paroisse | | 13'696.70 | | 10'500.00 | | 11'930.55 |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|--|--------------|----------|-------------|----------|--------------|----------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 4 | SANTE | 985'189.40 | 7'996.50 | 975'100.00 | 6'000.00 | 915'800.55 | 5'685.00 |
| 40 | HOPITAUX | 41'238.50 | | 40'300.00 | | 28'556.20 | |
| 40.351.1 | *Contribution aux coûts résiduels des soins | 3'797.70 | | 2'800.00 | | 3'164.45 | |
| 40.352.1 | *Part. à l'association pour l'ambulance | 37'440.80 | | 37'500.00 | | 25'391.75 | |
| 41 | HOME MEDICALISE | 698'019.95 | | 687'600.00 | | 652'281.35 | |
| 41.351 | *Part.au subv.des soins spéciaux | 433'622.65 | | 423'100.00 | | 421'459.85 | |
| 41.352.1 | *Part. aux frais financiers homes | 262'972.75 | | 263'000.00 | | 229'784.25 | |
| 41.352.2 | *Part.services médico-sociaux (passepartout, permanence, etc | 1'424.55 | | 1'500.00 | | 1'037.25 | |
| 44 | SOINS AMBULATOIRES | 233'087.85 | | 233'200.00 | | 222'980.20 | |
| 44.352 | *Part. aux indemnités forfaitaires | 100'148.65 | | 100'200.00 | | 102'679.70 | |
| 44.352.1 | *Part. aux frais du SPITEX | 123'968.70 | | 124'000.00 | | 111'711.50 | |
| 44.365 | *Cot.au centre de puériculture | 8'970.50 | | 9'000.00 | | 8'589.00 | |
| 46 | SERVICE MEDICAL DES ECOLES | 12'843.10 | 7'996.50 | 14'000.00 | 6'000.00 | 11'982.80 | 5'685.00 |
| 46.351 | Service dentaire des écoles | 12'843.10 | | 6'000.00 | | 9'798.80 | |
| 46.351.1 | Visite médicale des écoles | | | 4'000.00 | | 2'184.00 | |
| 46.351.2 | Traitements orthodontiques | | | 4'000.00 | | | |
| 46.433 | Part. des parents aux soins dent. | | 7'996.50 | | 2'000.00 | | 5'685.00 |
| 46.433.1 | Remboursement des soins orthodont. | | | | 4'000.00 | | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|--|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 5 | AFFAIRES SOCIALES | 2'018'582.74 | 288'403.30 | 1'886'800.00 | 163'000.00 | 1'670'466.35 | 168'837.65 |
| 54 | PROTECTION DE LA JEUNESSE | 815'547.30 | 288'403.30 | 689'500.00 | 163'000.00 | 601'267.20 | 168'837.65 |
| 54.301 | Traitement personnel AES | 269'886.35 | | 228'000.00 | | 161'302.30 | |
| 54.301.1 | Allocations sociales du personnel | 616.00 | | | | | |
| 54.303 | Cot. Aux ass. sociales, AVS,APG,AC, etc... | 21'328.80 | | 21'000.00 | | 14'774.40 | |
| 54.304 | Cot. aux caisses de prévoyance | 12'456.45 | | 14'000.00 | | 7'476.05 | |
| 54.305 | Cot. aux assurances maladie-accident | 13'866.35 | | 14'000.00 | | 8'354.80 | |
| 54.311 | Achats de machines et mobilier divers | 9'536.30 | | 10'000.00 | | 13'709.10 | |
| 54.311.1 | AES achats des repas | 80'397.50 | | 60'000.00 | | 55'952.25 | |
| 54.312 | Electricité, eau, combustible | 6'772.95 | | | | | |
| 54.314 | Entretien et rénovation bâtiments | 386.95 | | | | | |
| 54.315 | Entretien des machines et mobilier | 1'717.15 | | 500.00 | | | |
| 54.316 | Loyer local AES | | | 6'000.00 | | 6'000.00 | |
| 54.317 | Frais de formation | | | | | 4'671.00 | |
| 54.318.0 | Ass. diverses, RC, mobilier, etc. | 4'706.70 | | 2'500.00 | | 2'284.10 | |
| 54.318.1 | Frais de télécommunication | 2'077.65 | | 1'000.00 | | 1'171.20 | |
| 54.319 | Cotisations et abonnements | 259.10 | | 500.00 | | 212.30 | |
| 54.365 | Subventions des crèches | 363'093.40 | | 300'000.00 | | 293'623.55 | |
| 54.365.1 | Ecole maternelle | 15'117.50 | | 9'000.00 | | 6'599.00 | |
| 54.365.2 | Subvention Accueil familial de jour | 5'194.85 | | 15'000.00 | | 12'956.85 | |
| 54.365.3 | Subvention AES extra-communales | 8'133.30 | | 8'000.00 | | 12'180.30 | |
| 54.433 | Part. parents aux frais de l'AES | | 155'105.50 | | 100'000.00 | | 116'119.35 |
| 54.433.1 | Part. des parents aux frais de repas | | 72'718.00 | | 58'000.00 | | 45'405.00 |
| 54.436 | Remboursement de tiers et d'ass. | | 21'828.15 | | | | 2'282.05 |
| 54.460 | Subventions fédérales | | 28'200.00 | | | | |
| 54.461 | Subventions cantonales | | 10'551.65 | | 5'000.00 | | 5'031.25 |
| 55 | INVALIDITE | 695'174.20 | | 643'900.00 | | 649'495.40 | |
| 55.351 | *Part. aux dépenses cant. pour les institutions spécialisées | 695'174.20 | | 643'900.00 | | 649'495.40 | |
| 56 | ENCOUR. A LA CONSTRUCTION DE LOGEMENT | 5'880.00 | | 7'000.00 | | 6'680.00 | |
| 56.365 | Subventions pour appartements | 5'880.00 | | 7'000.00 | | 6'680.00 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|--|--------------|---------|-------------|---------|--------------|---------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 58 | ASSISTANCE | 501'981.24 | | 546'400.00 | | 413'023.75 | |
| 58.319 | Cotisations associations diverses | 2'120.00 | | 2'000.00 | | 1'820.00 | |
| 58.351.1 | *Part. aux avances pour contribut.d'entretien non récupérées | 13'535.80 | | 14'700.00 | | 12'122.90 | |
| 58.351.2 | *Part. allocations familiales non-actifs | 17'987.10 | | 17'900.00 | | 16'588.10 | |
| 58.351.4 | *Aide aux victimes d'infractions | 4'340.60 | | 4'800.00 | | 4'652.05 | |
| 58.351.5 | *Part. au Fonds cantonal de l'emploi | 45'832.00 | | 43'600.00 | | 43'571.00 | |
| 58.351.6 | *Aide matérielle : répartition du district | -2'259.55 | | 3'500.00 | | -83'886.75 | |
| 58.351.7 | *Mesures d'insertion sociale et service sociaux spécialisés | 17'529.70 | | 19'400.00 | | 18'133.10 | |
| 58.352.0 | *Service social régional de la Sonnaz | 386'878.74 | | 425'900.00 | | 392'938.65 | |
| 58.366 | Dons divers | 7'450.00 | | 2'000.00 | | 700.00 | |
| 58.366.0 | Prestations communales aux bénévoles | 700.00 | | 1'000.00 | | 818.70 | |
| 58.366.1 | Fribourg Solidaire | 2'696.00 | | 2'600.00 | | 2'563.00 | |
| 58.366.6 | Aides matérielles diverses | 5'170.85 | | 9'000.00 | | 3'003.00 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|--|--------------|-----------|--------------|-----------|--------------|-----------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 6 | TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS | 1'331'403.80 | 55'802.00 | 1'380'215.00 | 63'000.00 | 1'307'382.97 | 78'150.37 |
| 62 | ROUTES COMMUNALES ET GENIE CIVIL | 951'708.40 | 5'824.00 | 1'008'115.00 | 17'000.00 | 960'554.97 | 31'256.60 |
| 62.301 | Traitement du personnel édilitaire | 330'411.05 | | 325'000.00 | | 323'343.00 | |
| 62.301.1 | Allocations sociales | 2'880.00 | | 3'000.00 | | 2'880.00 | |
| 62.303 | Cot. Aux ass. sociales, AVS,APG,AC, etc... | 28'137.65 | | 30'000.00 | | 28'928.95 | |
| 62.304 | Cotisations caisse prévoyance | 20'442.00 | | 20'000.00 | | 19'272.60 | |
| 62.305 | Cotisations ass. accidents/maladie | 23'530.65 | | 25'000.00 | | 22'489.60 | |
| 62.309 | Frais de cours, d'instruction, etc | | | 1'500.00 | | 1'860.00 | |
| 62.311 | Achats de véhicules,machines/mat. | 71'939.60 | | 70'000.00 | | 8'259.45 | |
| 62.312.0 | Eclairage public, consommation | 18'031.55 | | 20'000.00 | | 21'650.95 | |
| 62.312.1 | Electricité, eau, énergie | 8'572.15 | | 9'000.00 | | 7'752.95 | |
| 62.313 | Achat de marchandises | 13'091.05 | | 19'000.00 | | 13'311.45 | |
| 62.313.1 | Achat de carburant | 10'052.85 | | 9'500.00 | | 9'566.75 | |
| 62.314.0 | Entretien routes, éclairage et ch. pédestres | 47'105.65 | | 100'000.00 | | 75'702.10 | |
| 62.314.1 | Déblaiement,sablage et prot.hiver. | 111'183.75 | | 70'000.00 | | 120'440.30 | |
| 62.314.2 | Entretien du bâtiment édilitaire | 6'694.20 | | 35'000.00 | | 4'037.80 | |
| 62.314.3 | Frais d'étude modération de trafic | 18'480.90 | | 10'000.00 | | 43'002.15 | |
| 62.315 | Entretien véhicules et machines | 25'294.75 | | 45'000.00 | | 22'612.90 | |
| 62.318.0 | Assurances RC, mobilier, ECAB | 4'031.20 | | 5'000.00 | | 6'165.85 | |
| 62.318.1 | Assurances véhicules | 7'524.00 | | 8'500.00 | | 5'799.10 | |
| 62.318.2 | Frais de télécommunication | 1'713.00 | | 1'500.00 | | 2'506.45 | |
| 62.319 | Impôts sur les véhicules | 5'517.00 | | 5'000.00 | | 4'369.00 | |
| 62.390.1 | Imputation interne intérêts | 16'488.00 | | 16'539.00 | | 34'780.67 | |
| 62.390.2 | Imputation interne amortissements | 179'576.00 | | 179'576.00 | | 181'822.95 | |
| 62.390.3 | Imputation interne eau | 1'011.40 | | | | | |
| 62.435 | Prestations du service édilitaire | | 754.00 | | 17'000.00 | | 8'442.80 |
| 62.436.2 | Ind. journalières caisse-maladie et accidents | | 5'070.00 | | | | 22'813.80 |
| 64 | CHEMINS DE FERS FEDERAUX | 73'063.00 | 49'978.00 | 72'600.00 | 46'000.00 | 71'552.00 | 46'893.77 |
| 64.318 | Achat des abonnements généraux | 56'000.00 | | 56'000.00 | | 56'000.00 | |
| 64.351 | *Part. au fonds fédéral des infrastructure ferroviaire | 17'063.00 | | 16'600.00 | | 15'552.00 | |
| 64.435 | Utilisation des abonnements génér. | | 49'978.00 | | 46'000.00 | | 46'893.77 |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|--|--------------|---------|-------------|---------|--------------|---------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 65 | TRAFIC REGIONAL | 306'632.40 | | 299'500.00 | | 275'276.00 | |
| 65.351 | *Part. aux indemnités d'expl. pour trafic régional | 142'365.00 | | 140'900.00 | | 137'580.00 | |
| 65.352 | *Agglo: mobilité | 134'572.10 | | 128'200.00 | | 117'274.00 | |
| 65.352.1 | *Agglo : frais administratif mobilité | 29'695.30 | | 30'400.00 | | 20'422.00 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|---|--------------|------------|--------------|--------------|--------------|------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 7 | PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT | 1'240'499.25 | 869'889.74 | 1'495'250.00 | 1'060'730.00 | 1'226'823.40 | 888'965.10 |
| 70 | APPROVISIONNEMENT EN EAU | 312'430.10 | 312'430.10 | 389'000.00 | 389'000.00 | 273'755.15 | 273'755.15 |
| 70.312.0 | Achats d'eau | 96'678.55 | | 95'000.00 | | 105'490.00 | |
| 70.312.1 | Taxes de transit | 23'178.75 | | 20'000.00 | | 37'583.30 | |
| 70.313 | Achats de compteurs | 27'930.20 | | 32'000.00 | | 15'520.85 | |
| 70.314 | Entretien et rénov. installations | 86'253.65 | | 100'000.00 | | 59'538.65 | |
| 70.318 | Frais d'analyse d'eau | 544.50 | | 1'000.00 | | 836.55 | |
| 70.319 | TVA | 299.10 | | 1'000.00 | | 306.95 | |
| 70.352.0 | *Participation au Consortium | 32'747.80 | | 45'000.00 | | 34'799.40 | |
| 70.380 | Attribution à la réserve | 44'797.55 | | 95'000.00 | | 19'679.45 | |
| 70.434 | Location des compteurs | | 181.30 | | 20'000.00 | | 15'881.15 |
| 70.434.1 | Taxes de base | | 109'433.20 | | 202'600.00 | | |
| 70.434.2 | Taxes de consommation | | 184'262.10 | | 165'400.00 | | |
| 70.435.0 | Ventes d'eau | | 1'493.00 | | | | 253'576.20 |
| 70.435.1 | Taxes de transit | | 3'728.80 | | 1'000.00 | | -2'433.50 |
| 70.469 | Autres subventions | | | | | | 6'731.30 |
| 70.490 | Imputation interne eau | | 13'331.70 | | | | |
| 71 | PROTECTION DES EAUX | 214'661.50 | 214'661.50 | 394'730.00 | 394'730.00 | 253'386.70 | 253'386.70 |
| 71.314 | Entretien et rénov. installations | 3'713.90 | | 80'000.00 | | 12'808.15 | |
| 71.318.3 | Prestations de tiers | 5'365.00 | | 15'000.00 | | 7'842.75 | |
| 71.319 | TVA | 4'523.75 | | 10'000.00 | | 10'565.20 | |
| 71.351 | Part. frais lutte hydrocarbures | | | 2'500.00 | | | |
| 71.352 | *Participations à la STEP (fonctionnement) | 142'744.55 | | 131'700.00 | | 186'643.95 | |
| 71.352.2 | *Taxe micropolluants | 22'779.00 | | 21'780.00 | | | |
| 71.380 | Attribution à la réserve | 35'535.30 | | | | 35'526.65 | |
| 71.390.1 | Imputation interne intérêts | | | 26'750.00 | | | |
| 71.390.2 | Imputation interne amortissements | | | 107'000.00 | | | |
| 71.434 | Taxes de base | | | | 195'000.00 | | 253'386.70 |
| 71.434.1 | Taxes d'exploitation | | 214'661.50 | | 166'000.00 | | |
| 71.434.2 | Taxes micro-polluants | | | | 21'780.00 | | |
| 71.480 | Prélèvement sur réserve | | | | 11'950.00 | | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|---|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 72 | DECHETS URBAINS | 335'886.35 | 279'447.84 | 350'220.00 | 250'000.00 | 361'993.70 | 259'983.25 |
| 72.318.0 | Frais de récup. des ordures ménagères | 107'588.35 | | 105'000.00 | | 106'796.10 | |
| 72.318.3 | Assurances RC et mobilier | | | 220.00 | | | |
| 72.318.6 | Déchetterie et élimination des déchets | 228'327.85 | | 235'000.00 | | 235'197.60 | |
| 72.319 | TVA | -410.05 | | 10'000.00 | | 20'000.00 | |
| 72.390.3 | Imputation interne eau | 380.20 | | | | | |
| 72.434.0 | Taxe de base | | 185'999.25 | | 160'000.00 | | 169'730.95 |
| 72.434.1 | Taxe au sac | | 85'801.94 | | 80'000.00 | | 80'942.75 |
| 72.435 | Rétrocessions diverses (verres, fer, papier, etc..) | | 7'646.65 | | 10'000.00 | | 9'309.55 |
| 74 | CIMETIERE | 15'733.25 | | 16'500.00 | | 12'000.00 | |
| 74.352 | *Part.versée à une autre commune | 15'733.25 | | 16'500.00 | | 12'000.00 | |
| 75 | CORRECTION DES EAUX, ENDIGUEMENTS | 41'324.95 | | 46'000.00 | | 38'199.70 | |
| 75.364 | *Part.aux entreprises d'endiguement | 41'324.95 | | 46'000.00 | | 38'199.70 | |
| 78 | PROTECTION DE LA NATURE | 37'601.55 | | 32'000.00 | | 34'178.20 | |
| 78.300 | Jetons et frais de la commission | 6'497.60 | | 5'000.00 | | 9'520.00 | |
| 78.365 | Protection de l'environnement | 4'506.95 | | 5'000.00 | | 6'963.25 | |
| 78.365.1 | Décoration du village | 25'490.45 | | 20'000.00 | | 16'972.30 | |
| 78.365.2 | Manifest. culturelles régionales | 1'106.55 | | 2'000.00 | | 722.65 | |
| 79 | AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 282'861.55 | 63'350.30 | 266'800.00 | 27'000.00 | 253'309.95 | 101'840.00 |
| 79.300 | Jetons et frais de la commission | 825.00 | | 2'000.00 | | | |
| 79.301 | Traitement personnel | 91'468.00 | | 91'500.00 | | 125'000.00 | |
| 79.301.1 | Allocations sociales du personnel | 3'600.00 | | 3'600.00 | | | |
| 79.303 | Cot. Aux ass. sociales, AVS,APG,AC, etc... | 6'554.50 | | 8'200.00 | | | |
| 79.304 | Cot. aux caisses de prévoyance | 4'990.80 | | 5'000.00 | | | |
| 79.305 | Cot. aux assurances maladie-accident | 4'225.05 | | 4'900.00 | | | |
| 79.318.0 | Honoraires des urbanistes | 51'026.90 | | 35'000.00 | | 24'262.95 | |
| 79.318.1 | Gestion des permis de construire | 105'932.20 | | 100'000.00 | | 88'558.80 | |
| 79.318.2 | Modification du Plan aménagement | | | | | 148.20 | |
| 79.352 | *Agglo: aménagement et environnement | 14'239.10 | | 16'600.00 | | 15'340.00 | |
| 79.431 | Autorisations de construire | | 48'026.30 | | 27'000.00 | | 24'840.00 |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|---|--------------|-----------|-------------|---------|--------------|-----------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 79.436 | Part. de tiers pour les externalités du PAL | | | | | | 77'000.00 |
| 79.436.1 | Remboursement de tiers et d'ass. | | 15'324.00 | | | | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|---|--------------|------------|-------------|-----------|--------------|-----------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 8 | ECONOMIE | 117'187.05 | 139'539.10 | 106'650.00 | 16'500.00 | 89'261.93 | 65'248.00 |
| 81 | FORETS | 15'372.60 | 6'772.50 | 13'000.00 | 1'500.00 | 10'493.15 | 2'257.50 |
| 81.311 | Achat de matériel | | | | | 1'110.20 | |
| 81.313 | Frais de reboisement, achats plants | 4'250.25 | | 5'000.00 | | | |
| 81.314 | Entretien des routes forestières | 3'700.75 | | | | | |
| 81.318.0 | Frais de transport et débardages | | | | | 1'385.55 | |
| 81.352 | *Part. à la corporation intercommunale | 7'421.60 | | 8'000.00 | | 7'997.40 | |
| 81.435 | Produit des ventes de bois | | 6'772.50 | | 1'500.00 | | 2'257.50 |
| 83 | PROMOTION TOURISTIQUE | 18'150.00 | | 18'200.00 | | 18'330.00 | |
| 83.352 | *Agglo : promotion touristique | 18'150.00 | | 18'200.00 | | 18'330.00 | |
| 84 | PROMOTION ECONOMIQUE | 10'236.05 | | 13'900.00 | | 7'620.00 | |
| 84.317 | Frais de réception | 3'103.55 | | 5'000.00 | | | |
| 84.352 | *Agglo : promotion économique | 7'132.50 | | 8'900.00 | | 7'620.00 | |
| 86 | ENERGIE | 73'428.40 | 132'766.60 | 61'550.00 | 15'000.00 | 52'818.78 | 62'990.50 |
| 86.314 | Entretien de l'installation des panneaux photovoltaïques | | | 1'500.00 | | | |
| 86.365 | Cité de l'Energie | 36'378.40 | | 23'000.00 | | 9'400.00 | |
| 86.390.1 | Imputation interne intérêts bât. panneaux photovoltaïques | 6'430.00 | | 6'430.00 | | 12'798.78 | |
| 86.390.2 | Imputation interne amortissements | 30'620.00 | | 30'620.00 | | 30'620.00 | |
| 86.435.4 | Rétribution des énergies | | 132'766.60 | | 15'000.00 | | 62'990.50 |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|------------|---|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 9 | FINANCES ET IMPOTS | 1'410'099.04 | 11'370'079.19 | 1'508'297.00 | 11'516'043.00 | 4'641'057.74 | 14'000'711.21 |
| 90 | IMPOTS | 78'246.35 | 10'620'306.27 | 76'000.00 | 10'681'150.00 | 79'918.33 | 11'167'466.10 |
| 90.318 | Frais de rappels et poursuites | 5'529.80 | | 5'000.00 | | 4'517.60 | |
| 90.319.1 | Pertes sur débiteurs-impôts | 47'137.30 | | 40'000.00 | | 43'716.83 | |
| 90.319.2 | *Imputation forfaitaire d'impôts | 6'713.25 | | 1'000.00 | | 6'582.65 | |
| 90.329 | Escompte d'impôts | 18'751.00 | | 30'000.00 | | 25'101.25 | |
| 90.352 | Agglo: frais financier | 115.00 | | | | | |
| 90.400.0 | Impôt sur le revenu de l'année courante | | 6'795'732.00 | | 7'200'000.00 | | 6'681'988.45 |
| 90.400.01 | Impôt sur le revenu des années antérieures | | -150'749.30 | | | | -1'631.85 |
| 90.400.02 | Impôt sur la fortune des années antérieures | | 163'729.60 | | | | 149'539.20 |
| 90.400.1 | Impôt sur la fortune de l'année courante | | 632'161.10 | | 820'000.00 | | 621'580.30 |
| 90.400.2 | Impôt à la source | | 104'149.95 | | 200'000.00 | | 163'279.30 |
| 90.400.4 | Impôt sur les prestations en capital | | 327'395.50 | | 250'000.00 | | 212'614.50 |
| 90.401.0 | Impôt sur le bénéfice (p.morales) | | 311'978.90 | | 380'000.00 | | 238'460.90 |
| 90.401.1 | Impôt sur le capital (p. morales) | | 63'160.40 | | 100'000.00 | | 92'535.20 |
| 90.402.0 | Contribution immobilière | | 909'142.75 | | 850'000.00 | | 904'200.10 |
| 90.403 | Impôt sur les gains immobiliers | | 121'636.10 | | 200'000.00 | | 850'394.05 |
| 90.404 | Impôt sur les mutations | | 643'908.30 | | 400'000.00 | | 1'015'913.45 |
| 90.406.0 | Impôt sur les chiens | | 7'350.00 | | 7'500.00 | | 8'050.00 |
| 90.420 | Intérêts de retard | | 48'142.67 | | 40'000.00 | | 38'659.15 |
| 90.436 | Remb.des frais de rappels et poursuites | | | | 1'000.00 | | |
| 90.436.1 | Récupérations sur perte débiteurs | | | | | | 1'023.15 |
| 90.441.0 | Part. à l'impôt cantonal véhicules | | 195'431.00 | | 192'650.00 | | 190'860.20 |
| 90.480 | Prélèvement sur réserve | | 447'137.30 | | 40'000.00 | | |
| 930 | PEREQUATION FINANCIERE | 667'097.00 | 112'875.00 | 667'097.00 | 112'875.00 | 583'177.00 | 111'753.00 |
| 930.362.00 | *Contribution à la péréquation des ressources | 667'097.00 | | 667'097.00 | | 583'177.00 | |
| 930.462.01 | *Attribution de la péréquation des besoins | | 112'875.00 | | 112'875.00 | | 111'753.00 |
| 940 | GERANCE DE LA FORTUNE ET DETTES | 582'433.34 | 490'117.27 | 721'200.00 | 624'518.00 | 618'008.46 | 521'584.94 |
| 940.318 | Frais bancaires et de CCP | 4'692.17 | | 15'000.00 | | 8'433.71 | |
| 940.318.0 | Frais encaissements cartes | 920.20 | | 1'500.00 | | 373.25 | |
| 940.322 | Intérêts des dettes | 110'459.87 | | 130'000.00 | | 162'797.60 | |
| 940.330 | Amortissements obligatoires | 466'301.00 | | 574'000.00 | | 445'789.90 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|------------|---|------------------|-------------------|------------------|------------------|---------------------|---------------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 940.352 | Agglo : frais financier | 60.10 | | 700.00 | | 614.00 | |
| 940.420 | Intérêts des capitaux | | 75.27 | | | | 94.47 |
| 940.490.4 | Imputation interne intérêts | | 59'591.00 | | 86'392.00 | | 117'292.52 |
| 940.490.5 | Imputation interne amortissements | | 430'451.00 | | 538'126.00 | | 404'197.95 |
| | | | | | | | |
| 942 | IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER | 40'340.25 | 104'798.55 | 44'000.00 | 97'500.00 | 65'396.95 | 110'297.97 |
| 942.301 | Traitement surveillant cabane forestière | 6'215.10 | | 7'000.00 | | | |
| 942.312 | Electricité, eau, combustible | 14'403.35 | | 12'000.00 | | 13'574.65 | |
| 942.314.0 | Entretien et rénov. des bâtiments communaux | 8'470.50 | | 10'000.00 | | 32'811.10 | |
| 942.314.1 | Entretien et rénovation cabane forestière | 8'089.85 | | 5'000.00 | | 16'062.60 | |
| 942.318 | Ass. div., ECAB, RC des immeubles | 2'939.45 | | 10'000.00 | | 2'948.60 | |
| 942.390.3 | Imputation interne eau | 222.00 | | | | | |
| 942.423.0 | Loyers des surfaces communales | | 27'320.00 | | 24'000.00 | | 25'320.00 |
| 942.423.1 | Loyers des parchets communaux | | 19'952.95 | | 20'000.00 | | 19'613.15 |
| 942.423.2 | Location de la cabane forestière | | 24'592.00 | | 18'000.00 | | 22'645.15 |
| 942.423.3 | Location de la buvette | | 4'198.50 | | 6'000.00 | | 7'175.72 |
| 942.423.4 | Indemnités Groupe e et Swisscom | | 6'825.00 | | 8'000.00 | | 13'633.85 |
| 942.423.6 | Droit de superficie La Vernaz | | 20'410.10 | | 20'000.00 | | 20'410.10 |
| 942.423.7 | Location abri forestier | | 1'500.00 | | 1'500.00 | | 1'500.00 |
| | | | | | | | |
| 99 | AUTRES POSTES | 41'982.10 | 41'982.10 | | | 3'294'557.00 | 2'089'609.20 |
| 99.332 | Amortissements supplémentaires | 41'982.10 | | | | 494'557.00 | |
| 99.382 | Attributions aux réserves | | | | | 2'800'000.00 | |
| 99.424 | Gains comptables | | | | | | 1'542'483.00 |
| 99.451.3 | Recette extraordinaire fusion | | | | | | 449'400.00 |
| 99.482 | Prélèvements sur des réserves | | 41'982.10 | | | | 97'726.20 |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|--------|--|--------------|------------|--------------|------------|--------------|------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 0 | ADMINISTRATION | 1'089'753.95 | 35'887.94 | 1'049'400.00 | 32'500.00 | 1'039'439.80 | 73'762.88 |
| 01 | ASS. COMMUNALE, CONSEIL COMMUNAL COMMISSIONS PERMANENTES | 267'269.45 | | 271'500.00 | | 251'540.90 | |
| 02 | ADMINISTRATION GENERALE | 822'484.50 | 35'887.94 | 777'900.00 | 32'500.00 | 787'898.90 | 73'762.88 |
| 1 | ORDRE PUBLIC | 263'521.43 | 16'329.55 | 312'865.00 | 3'000.00 | 264'728.75 | 27'197.35 |
| 10 | PROTECTION JURIDIQUE | 70'012.33 | | 101'700.00 | | 77'219.05 | |
| 11 | POLICE | 101'000.95 | | 108'400.00 | | 98'082.55 | |
| 14 | POLICE DU FEU | 81'521.25 | 16'329.55 | 87'065.00 | 3'000.00 | 79'649.75 | 27'197.35 |
| 15 | MILITAIRE | 869.15 | | 1'500.00 | | 192.20 | |
| 16 | PROTECTION CIVILE | 7'204.35 | | 8'100.00 | | 6'666.20 | |
| 17 | PROTECTION DE LA POPULATION | 2'913.40 | | 6'100.00 | | 2'919.00 | |
| 2 | ENSEIGNEMENT ET FORMATION | 3'805'367.60 | 41'582.55 | 3'689'783.00 | 34'000.00 | 3'588'057.77 | 20'814.00 |
| 20 | ECOLE ENFANTINE | 192'513.15 | | 192'100.00 | | 185'057.85 | |
| 21 | CYCLE SCOLAIRE OBLIGATOIRE | 2'064'636.05 | 38'323.50 | 2'075'350.00 | 34'000.00 | 1'940'306.05 | 20'814.00 |
| 22 | ECOLEES SPECIALISEES | 546'576.00 | | 524'800.00 | | 519'106.90 | |
| 23 | FORMATION PROFESSIONNELLE | 52'061.85 | | 50'000.00 | | 51'894.35 | |
| 29 | ADMINISTRATION SCOLAIRE | 949'580.55 | 3'259.05 | 847'533.00 | | 891'692.62 | |
| 3 | CULTE, CULTURE ET LOISIRS | 559'368.20 | 28'407.70 | 509'570.00 | 23'500.00 | 557'185.35 | 28'324.55 |
| 30 | CULTURE | 357'689.10 | | 366'000.00 | | 355'053.65 | |
| 34 | SPORT | 149'248.35 | 14'711.00 | 118'470.00 | 13'000.00 | 177'333.85 | 16'394.00 |
| 35 | AUTRES LOISIRS, COLONIES DE VACANCES | 40'549.00 | | 13'500.00 | | 15'042.90 | |
| 39 | CULTE, EGLISE | 11'881.75 | 13'696.70 | 11'600.00 | 10'500.00 | 9'754.95 | 11'930.55 |
| 4 | SANTE | 985'189.40 | 7'996.50 | 975'100.00 | 6'000.00 | 915'800.55 | 5'685.00 |
| 40 | HOPITAUX | 41'238.50 | | 40'300.00 | | 28'556.20 | |
| 41 | HOME MEDICALISE | 698'019.95 | | 687'600.00 | | 652'281.35 | |
| 44 | SOINS AMBULATOIRES | 233'087.85 | | 233'200.00 | | 222'980.20 | |
| 46 | SERVICE MEDICAL DES ECOLES | 12'843.10 | 7'996.50 | 14'000.00 | 6'000.00 | 11'982.80 | 5'685.00 |
| 5 | AFFAIRES SOCIALES | 2'018'582.74 | 288'403.30 | 1'886'800.00 | 163'000.00 | 1'670'466.35 | 168'837.65 |
| 54 | PROTECTION DE LA JEUNESSE | 815'547.30 | 288'403.30 | 689'500.00 | 163'000.00 | 601'267.20 | 168'837.65 |
| 55 | INVALIDITE | 695'174.20 | | 643'900.00 | | 649'495.40 | |
| 56 | ENCOUR. A LA CONSTRUCTION DE LOGEMENT | 5'880.00 | | 7'000.00 | | 6'680.00 | |
| 58 | ASSISTANCE | 501'981.24 | | 546'400.00 | | 413'023.75 | |
| 6 | TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS | 1'331'403.80 | 55'802.00 | 1'380'215.00 | 63'000.00 | 1'307'382.97 | 78'150.37 |
| 62 | ROUTES COMMUNALES ET GENIE CIVIL | 951'708.40 | 5'824.00 | 1'008'115.00 | 17'000.00 | 960'554.97 | 31'256.60 |
| 64 | CHEMINS DE FERS FEDERAUX | 73'063.00 | 49'978.00 | 72'600.00 | 46'000.00 | 71'552.00 | 46'893.77 |
| 65 | TRAFIC REGIONAL | 306'632.40 | | 299'500.00 | | 275'276.00 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|--------|--|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 7 | PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT | 1'240'499.25 | 869'889.74 | 1'495'250.00 | 1'060'730.00 | 1'226'823.40 | 888'965.10 |
| 70 | APPROVISIONNEMENT EN EAU | 312'430.10 | 312'430.10 | 389'000.00 | 389'000.00 | 273'755.15 | 273'755.15 |
| 71 | PROTECTION DES EAUX | 214'661.50 | 214'661.50 | 394'730.00 | 394'730.00 | 253'386.70 | 253'386.70 |
| 72 | DECHETS URBAINS | 335'886.35 | 279'447.84 | 350'220.00 | 250'000.00 | 361'993.70 | 259'983.25 |
| 74 | CIMETIERE | 15'733.25 | | 16'500.00 | | 12'000.00 | |
| 75 | CORRECTION DES EAUX, ENDIGUEMENTS | 41'324.95 | | 46'000.00 | | 38'199.70 | |
| 78 | PROTECTION DE LA NATURE | 37'601.55 | | 32'000.00 | | 34'178.20 | |
| 79 | AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 282'861.55 | 63'350.30 | 266'800.00 | 27'000.00 | 253'309.95 | 101'840.00 |
| 8 | ECONOMIE | 117'187.05 | 139'539.10 | 106'650.00 | 16'500.00 | 89'261.93 | 65'248.00 |
| 81 | FORETS | 15'372.60 | 6'772.50 | 13'000.00 | 1'500.00 | 10'493.15 | 2'257.50 |
| 83 | PROMOTION TOURISTIQUE | 18'150.00 | | 18'200.00 | | 18'330.00 | |
| 84 | PROMOTION ECONOMIQUE | 10'236.05 | | 13'900.00 | | 7'620.00 | |
| 86 | ENERGIE | 73'428.40 | 132'766.60 | 61'550.00 | 15'000.00 | 52'818.78 | 62'990.50 |
| 9 | FINANCES ET IMPOTS | 1'410'099.04 | 11'370'079.19 | 1'508'297.00 | 11'516'043.00 | 4'641'057.74 | 14'000'711.21 |
| 90 | IMPOTS | 78'246.35 | 10'620'306.27 | 76'000.00 | 10'681'150.00 | 79'918.33 | 11'167'466.10 |
| 930 | PEREQUATION FINANCIERE | 667'097.00 | 112'875.00 | 667'097.00 | 112'875.00 | 583'177.00 | 111'753.00 |
| 940 | GERANCE DE LA FORTUNE ET DETTES | 582'433.34 | 490'117.27 | 721'200.00 | 624'518.00 | 618'008.46 | 521'584.94 |
| 942 | IMMEUBLES DU PATRIMOINE FINANCIER | 40'340.25 | 104'798.55 | 44'000.00 | 97'500.00 | 65'396.95 | 110'297.97 |
| 99 | AUTRES POSTES | 41'982.10 | 41'982.10 | | | 3'294'557.00 | 2'089'609.20 |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|--------|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 0 | ADMINISTRATION | 1'089'753.95 | 35'887.94 | 1'049'400.00 | 32'500.00 | 1'039'439.80 | 73'762.88 |
| 1 | ORDRE PUBLIC | 263'521.43 | 16'329.55 | 312'865.00 | 3'000.00 | 264'728.75 | 27'197.35 |
| 2 | ENSEIGNEMENT ET FORMATION | 3'805'367.60 | 41'582.55 | 3'689'783.00 | 34'000.00 | 3'588'057.77 | 20'814.00 |
| 3 | CULTE, CULTURE ET LOISIRS | 559'368.20 | 28'407.70 | 509'570.00 | 23'500.00 | 557'185.35 | 28'324.55 |
| 4 | SANTE | 985'189.40 | 7'996.50 | 975'100.00 | 6'000.00 | 915'800.55 | 5'685.00 |
| 5 | AFFAIRES SOCIALES | 2'018'582.74 | 288'403.30 | 1'886'800.00 | 163'000.00 | 1'670'466.35 | 168'837.65 |
| 6 | TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS | 1'331'403.80 | 55'802.00 | 1'380'215.00 | 63'000.00 | 1'307'382.97 | 78'150.37 |
| 7 | PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT | 1'240'499.25 | 869'889.74 | 1'495'250.00 | 1'060'730.00 | 1'226'823.40 | 888'965.10 |
| 8 | ECONOMIE | 117'187.05 | 139'539.10 | 106'650.00 | 16'500.00 | 89'261.93 | 65'248.00 |
| 9 | FINANCES ET IMPOTS | 1'410'099.04 | 11'370'079.19 | 1'508'297.00 | 11'516'043.00 | 4'641'057.74 | 14'000'711.21 |
| | TOTALISATION | 12'820'972.46 | 12'853'917.57 | 12'913'930.00 | 12'918'273.00 | 15'300'204.61 | 15'357'696.11 |
| | Résultat | 32'945.11 | | 4'343.00 | | 57'491.50 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|--|--------------|---------|-------------|---------|--------------|---------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 0 | ADMINISTRATION | 4.40 | | 200'000.00 | | 212'022.85 | |
| 01 | ASS. COMMUNALE, CONSEIL COMMUNAL COMMISSIONS PERMANENTES | 4.40 | | 200'000.00 | | 212'022.85 | |
| 01.503.4 | Etude bâtiment de la zone centre | | | 150'000.00 | | | |
| 01.503.5 | Réaménagement des locaux de l'Administration | 4.40 | | 50'000.00 | | 212'022.85 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|---------------------------|--------------|---------|-------------|---------|--------------|---------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 2 | ENSEIGNEMENT ET FORMATION | | | | | 11'700.00 | |
| 29 | ADMINISTRATION SCOLAIRE | | | | | 11'700.00 | |
| 29.503.0 | Rénovation des bâtiments | | | | | 11'700.00 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|--|--------------|-----------|--------------|------------|--------------|---------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 3 | CULTE, CULTURE ET LOISIRS | 351'103.60 | 70'000.00 | 1'190'000.00 | 100'000.00 | 557'426.85 | |
| 34 | SPORT | 351'103.60 | 70'000.00 | 1'190'000.00 | 100'000.00 | 557'426.85 | |
| 34.501.5 | Construction terrain synthétique | 246'479.85 | | 730'000.00 | | 557'257.30 | |
| 34.501.6 | Crédit d'étude zone de détente et piste pétanque | 10'000.00 | | 20'000.00 | | | |
| 34.501.7 | Crédit d'étude agrandissement des vestiaires du foot | 21'540.00 | | 20'000.00 | | | |
| 34.503.4 | Transformation de la zone sportive | | | 200'000.00 | | 169.55 | |
| 34.503.5 | Aménagement d'une place de pétanque | 60'292.65 | | 120'000.00 | | | |
| 34.503.6 | Halle multisports - crédit d'étude de faisabilité | 12'791.10 | | 100'000.00 | | | |
| 34.669 | Autres subventions | | 70'000.00 | | | | |
| 34.682 | Prélèvements sur d'autres réserves | | | | 100'000.00 | | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|-------------------------------------|--------------|---------|--------------|---------|--------------|---------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 5 | AFFAIRES SOCIALES | 1'395'635.30 | | 2'000'000.00 | | 803'150.60 | |
| 54 | PROTECTION DE LA JEUNESSE | 1'395'635.30 | | 2'000'000.00 | | 803'150.60 | |
| 54.501.0 | Projet de construction bâtiment AES | 1'395'635.30 | | 2'000'000.00 | | 803'150.60 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|--------------|---------|--------------|---------|--------------|---------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 6 | TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS | 879'351.60 | | 1'680'000.00 | | 84'083.85 | |
| 62 | ROUTES COMMUNALES ET GENIE CIVIL | 879'351.60 | | 1'680'000.00 | | 84'083.85 | |
| 62.501.0 | Réfection du réseau routier | 168'360.25 | | 250'000.00 | | 46'507.30 | |
| 62.501.10 | Concept zones 30km/h | 8'013.20 | | 100'000.00 | | | |
| 62.501.11 | Traversée du village | | | 100'000.00 | | | |
| 62.501.4 | Chemins pédestres | | | 30'000.00 | | | |
| 62.501.6 | Modération de trafic | | | 400'000.00 | | | |
| 62.501.9 | Réaménagement Rte de Givisiez et Rte de Jo-Siffert Valtraloc | 702'978.15 | | 800'000.00 | | 37'576.55 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|-----------|--|--------------|---------|--------------|------------|--------------|------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 7 | PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT | 771'808.00 | | 1'713'445.00 | 157'355.00 | 1'377'466.00 | 105'363.20 |
| 70 | APPROVISIONNEMENT EN EAU | 29'191.00 | | 413'000.00 | 93'000.00 | 97'726.20 | 37'159.95 |
| 70.501 | Construction de conduites | | | 240'000.00 | | | |
| 70.501.1 | Reprise des infrastructures | | | 100'000.00 | | | |
| 70.501.2 | Amélioration réseau eau potable | 29'191.00 | | 73'000.00 | | 97'726.20 | |
| 70.610 | Taxes de raccordement | | | | 20'000.00 | | 37'159.95 |
| 70.682 | Prélèvements sur d'autres réserves | | | | 73'000.00 | | |
| 71 | PROTECTION DES EAUX | 574'350.25 | | 1'110'000.00 | 40'000.00 | 966'659.15 | 68'203.25 |
| 71.501.1 | Construction et réfection canalisations | | | 70'000.00 | | 86'429.25 | |
| 71.501.10 | Réfection Collecteurs Ch. de la Forêt | 9'028.90 | | 150'000.00 | | 299'938.05 | |
| 71.501.11 | Réfection Collecteurs Rte de Givisiez 2ème étape | 528'996.65 | | 200'000.00 | | 407'699.30 | |
| 71.501.12 | Crédit d'étude mise en séparatif Combarod | 36'324.70 | | 240'000.00 | | | |
| 71.501.2 | Reprise des infrastructures | | | 50'000.00 | | | |
| 71.501.8 | Frais d'étude pour exécution du PGEE | | | | | 13'597.15 | |
| 71.501.9 | Réfection des collecteurs selon PGEE Champ de la Vigne | | | 400'000.00 | | 158'995.40 | |
| 71.610 | Taxes de raccordement | | | | 40'000.00 | | 68'203.25 |
| 78 | PROTECTION DE LA NATURE | 15'234.20 | | 30'445.00 | 24'355.00 | 19'111.15 | |
| 78.500.1 | Assainissement de la décharge les Esserts | 15'234.20 | | 30'445.00 | | 19'111.15 | |
| 78.660 | Subventions fédérales | | | | 24'355.00 | | |
| 79 | AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 153'032.55 | | 160'000.00 | | 293'969.50 | |
| 79.501.10 | Aménagement de places de parc | 571.10 | | 150'000.00 | | | |
| 79.501.3 | Etude places de parc | | | 10'000.00 | | | |
| 79.501.4 | Infrastructures Quartier du Champ de la Croix | 122'501.10 | | | | 508.45 | |
| 79.501.5 | Aménagement accès Quartier du Champ de la Croix | 29'960.35 | | | | 293'461.05 | |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|----------|---|--------------|--------------|-------------|------------|--------------|--------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 9 | FINANCES ET IMPOTS | 508'951.30 | 3'836'854.20 | 500'000.00 | 600'000.00 | 5'404'474.20 | 8'344'961.15 |
| 94 | FINANCES PATRIMOINE FINANCIER | 421'491.30 | 17'460.00 | 500'000.00 | 600'000.00 | 3'756'626.00 | 1'542'485.00 |
| 94.500.0 | Achat de terrain | 421'491.30 | | 500'000.00 | | 3'756'626.00 | |
| 94.600 | Ventes de terrain zone centre | | | | 600'000.00 | | 530'834.00 |
| 94.600.0 | Ventes de terrain | | 17'460.00 | | | | |
| 94.600.1 | Vente de terrain quartier Champ de la Croix | | | | | | 1'011'651.00 |
| 99 | AUTRES POSTES | 87'460.00 | 3'819'394.20 | | | 1'647'848.20 | 6'802'476.15 |
| 9999 | AUTRES POSTES | 87'460.00 | 3'819'394.20 | | | 1'647'848.20 | 6'802'476.15 |
| 9999.590 | Report des recettes d'investis-ement | 87'460.00 | | | | 1'647'848.20 | |
| 9999.690 | Report des charges d'investis-ement | | 3'819'394.20 | | | | 6'802'476.15 |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|--------|--|--------------|--------------|--------------|------------|--------------|--------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| 0 | ADMINISTRATION | 4.40 | | 200'000.00 | | 212'022.85 | |
| 01 | ASS. COMMUNALE, CONSEIL COMMUNAL COMMISSIONS PERMANENTES | 4.40 | | 200'000.00 | | 212'022.85 | |
| 2 | ENSEIGNEMENT ET FORMATION | | | | | 11'700.00 | |
| 29 | ADMINISTRATION SCOLAIRE | | | | | 11'700.00 | |
| 3 | CULTE, CULTURE ET LOISIRS | 351'103.60 | 70'000.00 | 1'190'000.00 | 100'000.00 | 557'426.85 | |
| 34 | SPORT | 351'103.60 | 70'000.00 | 1'190'000.00 | 100'000.00 | 557'426.85 | |
| 5 | AFFAIRES SOCIALES | 1'395'635.30 | | 2'000'000.00 | | 803'150.60 | |
| 54 | PROTECTION DE LA JEUNESSE | 1'395'635.30 | | 2'000'000.00 | | 803'150.60 | |
| 6 | TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS | 879'351.60 | | 1'680'000.00 | | 84'083.85 | |
| 62 | ROUTES COMMUNALES ET GENIE CIVIL | 879'351.60 | | 1'680'000.00 | | 84'083.85 | |
| 7 | PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT | 771'808.00 | | 1'713'445.00 | 157'355.00 | 1'377'466.00 | 105'363.20 |
| 70 | APPROVISIONNEMENT EN EAU | 29'191.00 | | 413'000.00 | 93'000.00 | 97'726.20 | 37'159.95 |
| 71 | PROTECTION DES EAUX | 574'350.25 | | 1'110'000.00 | 40'000.00 | 966'659.15 | 68'203.25 |
| 78 | PROTECTION DE LA NATURE | 15'234.20 | | 30'445.00 | 24'355.00 | 19'111.15 | |
| 79 | AMENAGEMENT DU TERRITOIRE | 153'032.55 | | 160'000.00 | | 293'969.50 | |
| 9 | FINANCES ET IMPOTS | 508'951.30 | 3'836'854.20 | 500'000.00 | 600'000.00 | 5'404'474.20 | 8'344'961.15 |
| 94 | FINANCES PATRIMOINE FINANCIER | 421'491.30 | 17'460.00 | 500'000.00 | 600'000.00 | 3'756'626.00 | 1'542'485.00 |
| 99 | AUTRES POSTES | 87'460.00 | 3'819'394.20 | | | 1'647'848.20 | 6'802'476.15 |
| 9999 | AUTRES POSTES | 87'460.00 | 3'819'394.20 | | | 1'647'848.20 | 6'802'476.15 |

| Compte | Désignation | Comptes 2019 | | Budget 2019 | | Comptes 2018 | |
|--------|--|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| | | Charges | Revenus | Charges | Revenus | Charges | Revenus |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| 0 | ADMINISTRATION | 4.40 | | 200'000.00 | | 212'022.85 | |
| | | | | | | | |
| 2 | ENSEIGNEMENT ET FORMATION | | | | | 11'700.00 | |
| | | | | | | | |
| 3 | CULTE, CULTURE ET LOISIRS | 351'103.60 | 70'000.00 | 1'190'000.00 | 100'000.00 | 557'426.85 | |
| | | | | | | | |
| 5 | AFFAIRES SOCIALES | 1'395'635.30 | | 2'000'000.00 | | 803'150.60 | |
| | | | | | | | |
| 6 | TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS | 879'351.60 | | 1'680'000.00 | | 84'083.85 | |
| | | | | | | | |
| 7 | PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT ET AMENAGEMENT | 771'808.00 | | 1'713'445.00 | 157'355.00 | 1'377'466.00 | 105'363.20 |
| | | | | | | | |
| 9 | FINANCES ET IMPOTS | 508'951.30 | 3'836'854.20 | 500'000.00 | 600'000.00 | 5'404'474.20 | 8'344'961.15 |
| | | | | | | | |
| | TOTALISATION | 3'906'854.20 | 3'906'854.20 | 7'283'445.00 | 857'355.00 | 8'450'324.35 | 8'450'324.35 |
| | | | | | | | |
| | Résultat | | | | 6'426'090.00 | | |